
 

  
 

 

 

 

ПРИКАЗ 
с.Частые 

 

08.08.2018                                                                                                       № 61/1 
 

Об утверждении плана совместных  

мероприятий по профилактике  

правонарушений обучающихся  

на 2018/2019 учебный год 

 

        В целях формирования эффективной работы по профилактике 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних и в 

соответствии с постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Частинского муниципального района от 29.01.2016 № 1 «Об 

утверждении программы «Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних на территории Частинского муниципального района на 

2016-2018 годы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план совместных мероприятий по профилактике 

правонарушений обучающихся ДЮСШ и отделения МВД России по 

Частинскому району на 2018/2019 учебный год (приложение 1).  

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ДЮСШ                                                                             А. А. Горшков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

(ДЮСШ) 

 



Приложение 1 

 

ПЛАН  

совместных мероприятий по профилактике правонарушений обучающихся на 2018/2019 учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

1. 

Направление информации о привлеченных 

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете 

в ПДН ОВД к учебно-тренировочным занятиям  

ежемесячно 
Педагог-психолог 

ДЮСШ 

2. 

Направление информации о состоянии преступлений, 

правонарушений и общественно-опасных деяний среди 

обучающихся образовательных учреждений 

по запросу 
Отделение МВД России 

по Частинскому району 

3. 

Информирование органов внутренних дел о выявлении 

несовершеннолетних, совершивших правонарушения или 

общественно-опасные деяния, родителей (законных 

представителей) и иных лиц, жестоко обращающихся с 

несовершеннолетними и (или) вовлекающих их в совершение 

преступления или правонарушения или совершающих по 

отношению к ним другие противоправные деяния 

в течение учебного 

года 
Администрация ДЮСШ 

4. 

Организация совместных выездов в населенные пункты, где 

наблюдается рост количества обучающихся, совершивших 

преступления и общественно-опасные деяния 

по согласованию, 

в течение учебного 

года 

Отделение МВД России по 

Частинскому району, 

педагог-психолог ДЮСШ 

5. 

Организация и проведение информационных лекций и бесед 

для родителей (законных представителей) обучающихся по 

проблемам потребления наркотических средств, 

психотропных веществ, алкогольных напитков среди 

молодежи 

1 раз в полугодие 
Педагогический коллектив 

ДЮСШ 



6. 

Проведение и принятие участия в проведении правовых 

агитационно-пропагандистских мероприятий с 

несовершеннолетними по воспитанию патриотизма, 

профилактики и предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма 

постоянно 

Отделение МВД России по 

Частинскому району, 

ДЮСШ 

7. 

Проведение собраний на правовую тематику с участием 

сотрудников отдела внутренних дел для родителей (законных 

представителей) обучающихся, педагогов и обучающихся  

по запросу 
Отделение МВД России по 

Частинскому району 

8. 
Проведение проверок образовательного учреждения на 

предмет антитеррористической и технической защищенности 

май, август 

2019 года 

Отделение МВД России по 

Частинскому району 

 

 


